



Afarak Group Oyj ("Afarak" tai "Yhtiö") (LSE: AFRK, OMX: AFAGR), tilinpäätöstiedote, 17.2.2017 klo 09:00

## **AFARAK GROUP OYJ:N TILINPÄÄTÖSTIEDOTE 1.1. – 31.12.2016**

### **VUOSIYHTEENVETO (tammi – joulukuu 2016)**

*Afarakin suoritus vuonna 2016 korostaa Yhtiön vahvaa perustaa. Yhtiö saavutti positiivisen toiminnallisen tuloksen huolimatta haastavasta vuodesta, jonka alkupuolisko oli erityisen haasteellinen. Strategisen suunnittelun ja hyvin ajoitettujen investointien ansiosta Yhtiö oli hyvissä asemissa hyödyntämässä loppuvuotta kohden kohentuneita markkinoita.*

#### **Sijoittajat**

- Toisella vuosineljänneksellä hyväksyttiin ja maksettiin osakkeenomistajille pääomanpalautuksia 2,6 (5,1) miljoonaa euroa
- Kolmannella vuosineljänneksellä hyväksyttiin ja maksettiin osakkeenomistajille pääomanpalautuksia 2,6 (0,0) miljoonaa euroa

#### **Talous**

- Tilikauden liikevaihto oli 153,6 (2015: 187,7) miljoonaa euroa
- Käyttökate oli 5,5 (2015: 17,2) miljoonaa euroa ja käyttökateprosentti oli 3,6 % (2015: 9,2 %)
- Liikevoitto oli -1,0 (2015: 9,9) miljoonaa euroa ja liikevoittoprosentti oli -0,7 % (2015: 5,3 %)
- Tilikauden tulos jatkuvista toiminnoista oli -2,8 (2015: 7,8) miljoonaa euroa
- Liiketoiminnan rahavirta oli 9,0 (2015: 12,5) miljoonaa euroa
- Yhtiö lyhensi ulkopuolisia velkojaan 11,8 miljoonalla eurolla, minkä jälkeen Yhtiön velkaantumisaste oli 2,1 prosenttia (2015: 8,2 %)

#### **Tuotanto**

- Jalostettujen tuotteiden myynti laski 8,2 prosenttia 97 095 (2015: 105 777) tonniin
- Ferrokromin tuotanto laski 7,6 prosenttia 95 739 (2015: 103 591) tonniin
- Kaivostoiminnan tuotanto laski 43,2 prosenttia 262 266 (2015: 461 781) tonniin

### **NELJÄNNEN VUOSINELJÄNNEKSEN YHTEENVETO (loka - joulukuu 2016)**

*Afarakin suoritus parani neljännellä vuosineljänneksellä suotuisan markkinakehityksen tukemana.*

#### **Talous**

- Vuosineljänneksen liikevaihto oli 44,4 (Q4/2015: 49,2) miljoonaa euroa
- Käyttökate kasvoi 16,2 prosenttia 4,3 (Q4/2015: 3,7) miljoonaan euroon ja käyttökateprosentti oli 9,6 % (Q4/2015: 7,5 %)
- Liikevoitto kasvoi 50 prosenttia 2,7 (Q4/2015: 1,8) miljoonaan euroon ja liikevoittoprosentti oli 6,1 % (Q4/2015: 3,7 %)
- Vuosineljänneksen tulos jatkuvista toiminnoista oli 1,7 (Q4/2015: 0,8) miljoonaa euroa
- Liiketoiminnan rahavirta oli 7,7 (Q4/2015: 0,4) miljoonaa euroa
- Yhtiö lyhensi ulkopuolisia velkojaan 4,2 (Q4/2015: 2,6) miljoonalla eurolla

#### **Tuotanto**

- Yhtiö korvasi matalakatteista tuotantoa parempikatteisella tuotannolla. Jalostettujen tuotteiden myynti oli 23 906 (Q4/2015: 31 137) tonnia
- Ferrokromin tuotantoa pienennettiin 21,1 prosenttia 22 833 (Q4/2015: 28 938) tonniin käyttöpääoman optimoimiseksi
- Kaivostoiminnan tuotanto kasvoi 20,2 prosenttia 114 898 (Q4/2015: 95 587) tonniin

## MARKKINATUNNELMA VUODEN 2017 ENSIMMÄISELLÄ NELJÄNNEKSELLÄ

Kromimalmin ja ferrokromin hintojen odotetaan pysyvän vahvoina vuoden 2017 ensimmäisellä neljänneksellä, mikä tulee vaikuttamaan positiivisesti Afarakin taloudelliseen tulokseen. Odotamme vuoden 2017 ensimmäiseltä neljännekseltä merkittävästi parempaa tulosta kuin edellisvuoden vastaavalta jaksolta.

### OSINGONJAKOEHDOTUS

Tilikauden 2016 tappiollisen kokonaistuloksen johdosta Yhtiön hallitus tulee esittämään 23.5.2017 pidettävälle varsinaiselle yhtiökokoukselle, että Yhtiö ei jaa pääomanpalautusta tai osinkoa. Yhtiön osingonjakopolitiikan mukaisesti varojen jakoa osakkeenomistajille arvioidaan uudelleen puolivuotistuloksen julkistamisen yhteydessä.

AVAINLUVUT (MEUR)	Q4/16	Q4/15	Muutos	2016	2015	Muutos
Liikevaihto	44,4	49,2	-9,7%	153,6	187,7	-18,2%
Käyttökate	4,3	3,7		5,5	17,2	
Käyttökate-%	9,6%	7,5%		3,6%	9,2%	
Liikevoitto	2,7	1,8		-1,0	9,9	
Liikevoitto-%	6,1%	3,7%		-0,7%	5,3%	
Tulos ennen veroja	1,5	0,5		-3,1	6,5	
Tulos-%	3,4%	0,9%		-2,0%	3,5%	
Tilikauden tulos, jatkuvat toiminnot	1,7	0,8		-2,8	7,8	
Tilikauden tulos, lopetetut toiminnot	0,4	0,8		1,9	0,8	
Tilikauden tulos yhteensä	2,0	1,6		-0,9	8,5	
Osakekohtainen tulos, laimentamaton, EUR	0,01	0,01		0,00	0,03	

### Toimitusjohtaja Guy Konsbruck:

“Vuonna 2016 Afarak toimi pääosin alakuloisissa markkinaolosuhteissa, jotka vaikuttivat useimpiin kromin ja ferrokromin valmistajiin. Viime vuoden aikana usea eteläafrikkalainen valmistaja joutui joko yrityssaneeraukseen tai vähensi muuten ferrokromin tuotantoaan.

Laskeneiden hintojen myötä myyntimäärämme pienentyivät voimakkaasti erityisesti erikoismetallisegmentissä. Myös kaivos- ja jalostustuotantomme määrät pienentyivät johtuen Mecklenburgin avolouhoksen sulkemisesta, kaivosten turvallisuusseisokeista ja Mogale Alloysin väliaikaisesta sulkemisesta. Vastauksena näihin olosuhteisiin Afarak keskittyi harkitsevaan käyttöpääomanhallintaan, tuotannon optimointiin, saamisten kotiuttamiseen ja varastotasojen hallintaan, mihin kuului myös päätös pysäyttää tuotanto väliaikaisesti Saksan sulatolla EWW:llä, mikä taas edelleen mahdollisti TMS:n kromimalmin myynnin kohonnein markkinahinnoin vuoden viimeisellä neljänneksellä.

Vuoden 2016 jälkipuoliskolla Afarak osoitti joustavuutta ja kykyä vastata ennakoituihin markkinaolosuhteisiin. Afarak pystyi reagoimaan nopeasti ja tehokkaasti markkinahintojen elpymiseen ja kysynnän vahvistumiseen. Sopimushintojen nousua joulukuussa korkeimmalle tasolle kahdeksaan vuoteen, Afarak otti käyttöön kolme projektia, jotka mahdollistivat yhtiön hyötymisen markkinoiden noususuhdanteesta. Mogalen tuotantolaitos toimii nyt joustavana tehtaana, jonka yksi piimangaaniuuni muutettiin ferrokromin tuotantoon mahdollistaen paremman katetason nykymarkkinoilla. Mecklenburgin avolouhos käynnistettiin uudelleen ja Ilihan kaivoksen tärypöytäinvestointi on nyt täydessä tuotannossa. Nämä tekijät siivittivät Afarakin vahvaan suoritukseen vuoden viimeisellä neljänneksellä ja vahvistivat Yhtiön yrittäjämäistä luonnetta mahdollisuuksien tunnistamisessa ja hyödyntämisessä.

Hintojen odotetaan pysyvän vahvoina vuoden 2017 ensimmäisellä neljänneksellä. On kuitenkin vaikeaa ennustaa pidemmän aikavälin näkymiä. Afarak jatkaa keskittymistä ydintoimintaansa eli ferrokromin erikoistuotteisiin. Meidän tulee edelleen vahvistaa omia malmivarojamme lisätäksemme

riippumattomuuttamme kolmansista osapuolista. Olemme luoneet pohjan tuotevalikoimamme laajentamiselle vuonna 2017.

Ensimmäisen Afarakissa työskentelykuukauteni aikana olen tavannut henkilökuntaamme ja olen ollut vaikuttanut heidän osaamisestaan ja teknisestä pätevyydestään kuin myös heidän halukkuudestaan parantaa prosesseja ja tehokkuutta. Afarak Groupin puolesta haluan esittää kiitokset kaikille työntekijöillemme, joiden rooli oli tärkeä markkinaolosuhteisiin nähden hyvän tuloksen saavuttamisessa vuonna 2016.”

### **Julkistamismenettely**

Afarak noudattaa Finanssivalvonnan liikkeeseenlaskijan tiedonantovelvollisuusmääräysten ja –ohjeiden (7/2013) mahdollistamaa julkistamismenettelyä ja julkistaa tällä pörssitiedotteella liitteenä olevan tilinpäätöstiedotteensa vuodelta 2016. Tilinpäätöstiedote on kokonaisuudessaan tämän tiedotteen liitetiedostona sekä saatavilla Yhtiön verkkosivuilla osoitteessa [www.afarak.com](http://www.afarak.com).

AFARAK GROUP OYJ  
Guy Konsbruck  
Toimitusjohtaja

Lisätietoja:

### **Afarak Group Oyj**

Guy Konsbruck, toimitusjohtaja, +356 2122 1566, [guy.konsbruck@afarak.com](mailto:guy.konsbruck@afarak.com)  
Predrag Kovacevic, talousjohtaja, +356 2122 1566, [pedja.kovacevic@afarak.com](mailto:pedja.kovacevic@afarak.com)  
Melvin Grima, rahoitusjohtaja, +356 2122 1566, [melvin.grima@afarak.com](mailto:melvin.grima@afarak.com)  
Jean Paul Fabri, PR- ja viestintäpäällikkö, +356 2122 1566, [jp.fabri@afarak.com](mailto:jp.fabri@afarak.com)

Taloudelliset raportit ja muu sijoittajainformaatio ovat saatavana Yhtiön verkkosivuilla osoitteessa [www.afarak.com](http://www.afarak.com).

Afarak Group on kaivos- ja mineraaliyhtiö, joka tavoittelee vakaata kasvua. Yhtiöllä on erikoismetalliliiketoimintaa Etelä-Euroopassa ja rautametalliliiketoimintaa Etelä-Afrikassa. Yhtiön osake on listattu NASDAQ Helsingissä (AFAGR) ja Lontoon pörssissä (AFRK).

Jakelu:  
NASDAQ Helsinki  
Lontoon pörssi  
keskeiset tiedotusvälineet  
[www.afarak.com](http://www.afarak.com)

*Yhtiö katsoo tämän tiedotteen muodostavan Markkinoiden väärinkäyttöasetuksen (EU) No. 596/2014 ('MAR') tarkoittamaa sisäpiiritietoa. Tämän tiedotteen julkaisemisen sääntömääräisen tiedotuspalvelun ("RIS") kautta katsotaan johtavan siihen, että tämä sisäpiiritieto on nyt julkista.*

## AFARAK GROUP OYJ:N TILINPÄÄTÖSTIEDOTE 1.1. – 31.12.2016

Tämä tilinpäätöstiedote on laadittu IAS 34-standardin mukaisesti. Tilinpäätöstiedotteen tiedot ovat tilintarkastamattomia. Tässä tiedotteessa suluissa esitetyt vertailutiedot ovat vuoden 2015 vastaavalta ajanjaksolta, ellei toisin mainita.

### MYynti

Jalostetut tuotteet:

Tonnia	Q4/16	Q4/15	2016	2015
Jalostus, erikoismetalliseokset	5 758	5 705	20 003	27 336
Jalostus, rautametalliseokset	18 148	25 432	77 092	78 441
<b>Jalostus, yhteensä</b>	<b>23 906</b>	<b>31 137</b>	<b>97 095</b>	<b>105 777</b>

### Tammi - joulukuu 2016

Yhtiön jalostettujen tuotteiden myynti, sisältäen Mogale Alloysin ja EWW:n tuotannon, laski 8,2 prosenttia 97 095 tonniin (2015: 105 777). Erikoismetalliseosliiketoiminnassa myyntimäärät laskivat 26,8 prosenttia edellisvuoteen verrattuna. Lasku johtui heikosta kysynnästä ja hintapaineesta BRIC-maiden suunnalta, kun BRIC-maiden tuottajat laskivat hintojaan omia varastojaan pienentääkseen.

Rautametalliseosliiketoiminnassa myyntimäärät laskivat 1,7 prosenttia edellisvuoteen verrattuna, kun piimanganin myyntimäärät laskivat. Piimanganin myyntimäärien laskua kompensoi osittain ferrokromin (charge chrome) ja keskihilisen ferrokromin myyntimäärien kasvu. Piimanganin saatavuus pienentyi vuoden 2016 jälkipuoliskolla, kun Mogale Alloysin P2-uuni muutettiin piimanganin tuotannosta ferrokromin (charge chrome) tuotantoon johtuen piimanganin heikosta markkinatilanteesta ja raaka-aineen (manganimalmin) suhteettoman kovasta hinnannoususta.

### Loka – joulukuu 2016

Yhtiön jalostettujen tuotteiden myynti laski 23,2 prosenttia 23 906 (Q4/2015: 31 137) tonniin. Erikoismetalliseosliiketoiminnassa myyntimäärät kasvoivat 0,9 prosenttia. Myyntimäärien 28,6 prosentin lasku rautametalliseosliiketoiminnassa johtui merkittävästä piimanganin myyntimäärien laskusta, jota vain osittain kompensoi ferrokromin (charge chrome) myyntimäärien kasvu. Siirtyminen piimanganista ferrokromiin esti kuitenkin tappioiden syntymisen.

## AFARAK GROUPIN TALOUDELLINEN KEHITYS

### LIKEVAIHTO JA KANNATTAVUUS

MEUR	Q4/16	Q4/15	Muutos	2016	2015	Muutos
Liikevaihto	44,4	49,2	-9,7%	153,6	187,7	-18,2%
Käyttökate	4,3	3,7		5,5	17,2	
Käyttökate-%	9,6%	7,5%		3,6%	9,2%	
Liikevoitto	2,7	1,8		-1,0	9,9	
Liikevoitto-%	6,1%	3,7%		-0,7%	5,3%	
Voitto jatkuvista toiminnoista	1,7	0,8		-2,8	7,8	
Voitto lopetetuista toiminnoista	0,4	0,8		1,9	0,8	
Tulos	2,0	1,6		-0,9	8,5	

### Tammi - joulukuu 2016

Vuoden 2016 liikevaihto laski edellisvuoteen nähden 18,2 prosenttia 153,6 (187,7) miljoonaan euroon. Liikevaihdon lasku oli suurempaa erikoismetalliseosliiketoiminnassa, jonka liikevaihto laski 28,1 prosenttia johtuen heikon kysynnän myötä pienentyneistä myyntimääristä sekä ylitarjonnasta markkinoilla. Ylitarjonnan aiheutti se, että BRIC-maiden tuottajat jatkoivat varastojensa pienentämistä, mikä taas edelleen laski hintatasoa. Rautametalliseosliiketoiminnassa liikevaihto laski 8,0 prosenttia johtuen sekä piimanganin että

ferrokromin (charge chrome) alemmista myyntihinnoista. Hinnat elpyivät vasta vuoden viimeisellä neljänneksellä.

Koko vuoden käyttökate laski 5,5 (17,2) miljoonaan euroon. Lasku johtui pääasiassa heikentyneistä myyntihinnoista, pienemmistä myyntimääristä, kasvaneista raaka-aine- ja energiakustannuksista rautametallisegmentissä sekä erikoismetallisegmentin pienentyneiden tuotantomäärien myötä suhteellisesti kasvaneista tuotannon yleiskustannuksista.

Yhteisyritys onnistui saavuttamaan 0,1 (-0,1) miljoonan euron positiivisen tuloksen vuonna 2016.

Lopetettujen toimintojen tulos vuonna 2016 oli 1,9 (0,8) miljoonaa euroa. Tulos sisältää lakkautettuun puunjalostusliiketoimintaan liittyvän varauksen purkua 0,8 (0,2) miljoonaa euroa, kun Yhtiö myi osan vuonna 2008 hankkimastaan sahalaitoskalustosta.

Osakekohtainen tulos oli 0,00 (0,03).

### **Loka – joulukuu 2016**

Liikevaihdon laskusta 44,4 (49,2) miljoonaan euroon huolimatta yhtiö saavutti positiivisen käyttökateen ja liikevoiton lähinnä rautametallisegmentin uuden tuotemixin myötä. Uudessa tuotemixissä kannattavamman ferrokromin (charge chrome) osuus on suurempi. Tätä hyötyä kuitenkin söi osittain tuotannon keskeytyskustannukset erikoismetallisegmentissä.

Lakkautettujen toimintojen tulos neljänneltä vuosineljännekseltä oli 0,4 (0,8) miljoonaa euroa, mikä syntyi lakkautettuun puunjalostusliiketoimintaan liittyvän 0,4 (0,2) miljoonan euron varauksen purusta.

Osakekohtainen tulos oli 0,01 (0,01).

### **TASE, RAHAVIRTA JA RAHOITUS**

Taseen loppusumma 31.12.2016 oli 260,2 (266,9) miljoonaa euroa (30.9.2016: 257,7) ja oma pääoma oli 176,2 (171,2) (30.9.2016: 170,5) miljoonaa euroa. Vuonna 2016 valuuttakurssimuutokset vaikuttivat positiivisesti Afarakin taseeseen. Muuntoero parani 11,9 (-16,6) miljoonalla eurolla johtuen pääasiassa Etelä-Afrikan randin vahvistumisesta. Konsernin likviditeetti 31.12.2016 oli 9,7 (19,6) (30.9.2016: 7,0) miljoonaa euroa. Liiketoiminnan rahavirta neljännellä vuosineljänneksellä oli 7,7 (0,4) miljoonaa euroa.

Kassavarat pienentyivät vuoden aikana, kun niitä käytettiin pääomanpalautusten maksuun ja velkojen vähentämiseen. Omavaraisuusaste oli 67,7 % (63,9 %) (30.9.2016: 66,2 %). Nettovelkaantumisaste katsauskauden lopussa oli -3,3 % (-2,6 %) (30.9.2016: 0,4 %). Korollinen nettovelka oli 3,8 (15,1) (30.9.2016: 7,8) miljoonaa euroa.

Yhdelle Yhtiön tytäryhtiöistä Maltalla on myönnetty 5,0 miljoonan USD:n luottolimiitti. Vuoden 2016 lopussa luottolimiitti ei ollut käytössä, mutta Yhtiö on antanut luottolimiitille 5,0 miljoonan USD:n takauksen.

### **INVESTOINNIT, YRITYSOSTOT JA -MYYNIT**

Käyttöomaisuusinvestoinnit vuoden 2016 viimeisellä neljänneksellä olivat 0,7 (1,8) miljoonaa euroa ja koko vuonna 2,8 (8,0) miljoonaa euroa. Käyttöomaisuusinvestoinnit erikoismetallisegmentissä sisältävät paineseulontajärjestelmän hankinnan Tavas in kaivoksen uudelle tuotantolaitokselle parantamaan sivukivien hyödyntämistä. Käyttöomaisuusinvestoinnit rautametallisegmentissä olivat luonteeltaan tuotantoa ylläpitäviä. Koko vuoden käyttöomaisuusinvestoinnit sisälsivät myös uuden pölynpoistojärjestelmän EWW:lle, uunien tulenkestävien eristeiden uusimisen ja uusien työmaa-ajoneuvojen hankinnan Mogale Alloysilla sekä malminetsintään liittyviä kuluja Vlakpoortin kaivoksella.

Vuoden 2016 ensimmäisellä puoliskolla yhteisyritys Synergy Africa sai valmiiksi tärypöytälaitoksen Ilihan kaivoksella, mikä pienensi merkittävästi tonnikohtaista tuotantokustannusta kasvattaen sekä saantoa että kapasiteettia.

### **HENKILÖSTÖ**

Vuoden 2016 viimeisen neljänneksen lopussa Afarak työllisti 813 (773) henkilöä. Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä vuoden 2016 viimeisellä neljänneksellä oli 803 (779) ja koko vuonna 779 (742).

Henkilöstön määrä segmentteittäin\*:

	31.12.2016	31.12.2015	Muutos
Erikoismetalliseokset	438	402	9,0%
Rautametalliseokset	369	365	1,1%
Muut toiminnot	6	6	0,0%
<b>Yhteensä</b>	<b>813</b>	<b>773</b>	<b>5,2%</b>

\* Sisältäen yhteisyritysten henkilöstön

## TURVALLISUUS, TERVEYS JA KESTÄVÄ KEHITYS

Vuoden 2016 viimeisellä vuosineljänneksellä sattui kolme työajan menetyksiin johtanutta tapaturmaa. Afarak jatkaa toimenpiteitä turvallisuuden kehittämiseksi mm. koulutuksen avulla.

Afarak pyrkii järjestämään toimintansa kestäväällä tavalla ja suojelemaan ympäristöä minimoimalla toimintojensa ympäristövaikutukset. Afarakilla on käynnissä ympäristövaikutusten seuranta- ja arviointiohjelmaa kaikissa yksiköissään.

Tavoitteenamme on taata työntekijöillemme turvallinen työpaikka ja minimoida toimintojemme ympäristövaikutukset sekä varmistaa, että kestävä kehitys täyttää Afarakin nykyiset tarpeet vaarantamatta nyky- ja tulevien sukupolvien olosuhteita.

## KEHITYS LIIKETOIMINTASEGMENTEITTÄIN

### ERIKOISMETALLISEOSLIIKETOIMINTA

Erikoismetalliseosliiketoimintaan kuuluvat Türk Maadin Şirketi A.S:n ("TMS") Turkissa sijaitsevat kaivos- ja rikastustoiminnot sekä Elektrowerk Weisweiler GmbH:n ("EWW") ferrokromin tuotantolaitos Saksassa. TMS toimittaa EWW:lle korkealaatuista kromiitirikastetta, josta EWW jalostaa erikoistuotteita, kuten matalahiilistä ja erittäin matalahiilistä ferrokromia. TMS:n ylimääräinen kromimalmi, jota ei käytetä matalahiilisen ferrokromin erikoistuotteiden valmistukseen, myydään markkinoille.

Tuotanto:

Tonnia	Q4/16	Q4/15	Muutos	2016	2015	Muutos
Kaivostoiminta*	16 918	17 807	-5,0%	59 752	49 152	21,6%
Jalostus	165	6 422	-97,4%	19 420	26 234	-26,0%
<b>Yhteensä</b>	<b>17 084</b>	<b>24 229</b>	<b>-29,5%</b>	<b>79 172</b>	<b>75 386</b>	<b>5,0%</b>

\* Sisältäen sekä kromiitirikasteen että palamalmien tuotannon

Vuonna 2016 vuosituotanto kasvoi 5,0 prosenttia 79 172 (75 386) tonniin. Kasvu syntyi pääasiassa Turkissa Tavasin kaivoksen rikastetuotannon kasvusta, minkä mahdollisti edellisvuonna valmistunut uusi tuotantolaitos. Jalostusmäärät laskivat EWW:llä edellisvuoteen verrattuna johtuen johdon päätöksestä pysäyttää tuotanto neljännellä vuosineljänneksellä varastotasojen hallitsemiseksi. Tämän seurauksena tuotantomäärä laski neljännellä vuosineljänneksellä 29,5 prosenttia 17 084 (24 229) tonniin.

MEUR	Q4/16	Q4/15	Muutos	2016	2015	Muutos
Liikevaihto	20,5	21,3	-3,9%	68,7	95,6	-28,1%
Käyttökate	1,8	3,4		5,4	12,7	
Käyttökate-%	8,8%	16,2%		7,8%	13,3%	
Liikevoitto	1,4	2,7		3,1	10,1	
Liikevoitto-%	6,6%	12,6%		4,4%	10,6%	

### Tammi – joulukuu 2016

Segmentin liikevaihto laski 28,1 prosenttia tilikaudella 2016 ja oli 68,7 (95,6) miljoonaa euroa. Liikevaihdon lasku perustui lähinnä heikon kysynnän myötä pienentyneisiin jalostettujen tuotteiden myyntimääriin ja heikentyneeseen hintatasoon. Hintatasoa laski kasvanut hintapaine BRIC-maiden suunnalta, kun BRIC-maiden tuottajat laskivat hintojaan pienentääkseen matalahiilisen ferrokromin varastojaan.

Käyttökate oli 5,4 (12,7) miljoonaa euroa ja liikevoitto oli 3,1 (10,1) miljoonaa euroa. Myyntimäärien pienentyminen johti pienempään tuotantoon, mikä taas edelleen nosti tuotannon yleiskustannusten suhteellista osuutta. Tällä oli heikentävä vaikutus käyttökatteeseen ja liikevoittoon, jotka pienentyivät verrattuna edellisvuoteen.

### Loka – joulukuu 2016

Edellisten vuosineljännesten tavoin neljännen vuosineljänneksen liikevaihto oli vertailujaksoa pienempi. Vuoden 2016 viimeisen vuosineljänneksen liikevaihto laski 3,9 prosenttia 20,5 (21,3) miljoonaan euroon johtuen ferrokromin erikoislaatuisten pienentyneestä myynnistä ja matalahiilisen ferrokromin alemmista myyntihinnoista. Päätös keskeyttää EWW:n tuotanto neljännen vuosineljänneksen ajaksi aiheutti seisokkikustannuksia, jotka vaikuttivat siihen, että käyttökate laski 1,8 (3,4) miljoonaan euroon ja liikevoitto laski 1,4 (2,7) miljoonaan euroon.

Vuoden 2016 lopussa segmentissä työskenteli 438 (402) henkilöä.

### RAUTAMETALLISEOSLIIKETOIMINTA

Rautametalliseosliiketoimintaan kuuluvat metalliseosten tuotantolaitos Mogale Alloys, Vlakpoortin kaivos sekä yhteisyritykset Stelliten kaivos ja Mecklenburgin kaivos Etelä-Afrikassa. Liiketoiminta tuottaa kromimalmia, plasmaferrokromia, keskihiilistä ferrokromia ja piimangaania, joita myydään kansainvälisille markkinoille.

Tuotanto:

Tonnia	Q4/16	Q4/15	Muutos	2016	2015	Muutos
Kaivostoiminta*	97 979	77 780	26,0%	202 514	412 629	-50,9%
Jalostus	22 668	22 517	0,7%	76 319	77 357	-1,3%
<b>Yhteensä</b>	<b>120 647</b>	<b>100 297</b>	<b>20,3%</b>	<b>278 833</b>	<b>489 986</b>	<b>-43,1%</b>

\* Sisältäen yhteisyritysten kromiitirikasteen ja palamalmien tuotannon

Segmentin vuosituotanto laski 43,1 prosenttia 278 833 (489 986) tonniin. Kaivostoiminnan tuotanto laski merkittävästi johtuen siitä, että Mecklenburgin kaivoksella toiminta päättyi avolouhoksen osalta marraskuussa 2015. Kaivostoiminnan tuotantoa pienensi myös Vlakpoortin kaivoksen tämänhetkinen tyhjäkäynti. Edellisvuoden jälkipuoliskolla tuotantoa syntyi koelouhinnasta. Mogale Alloysin jalostustuotanto vuonna 2016 oli hieman edellisvuotta pienempi. Heinäkuusta 2016 lähtien yksi piimangaaniuuneista muutettiin ferrokromin (charge chrome) tuotantoon.

Vuoden 2016 viimeisen neljänneksen tuotanto kasvoi 120 647 (100 297) tonniin. Kasvu perustui pääasiassa tärypöytälaitokselta saatuun lisätuotantoon ja Stelliten kaivoksen tuotantomäärän nostoon vastaamaan kasvanutta kysyntää. Vuoden viimeisellä neljänneksellä Mecklenburgin ja Vlakpoortin kaivoksilla ei ollut tuotantoa. Mogale Alloysin jalostusmäärät neljännellä vuosineljänneksellä olivat hieman vertailujaksoa korkeammat.

MEUR	Q4/16	Q4/15	Muutos	2016	2015	Muutos
Liikevaihto	23,6	27,7	-15,0%	84,5	91,8	-8,0%
Käyttökate	4,2	1,0		5,0	7,5	
Käyttökate-%	17,9%	3,7%		5,9%	8,1%	
Liikevoitto	3,1	-0,1		0,9	2,8	
Liikevoitto-%	13,2%	-0,2%		1,0%	3,0%	

\* Yhteisyritysten liikevaihto ei sisälly konsernin liikevaihtoon

### Tammi - joulukuu 2016

Segmentin koko vuoden liikevaihto laski 8,0 prosenttia 84,5 (91,8) miljoonaan euroon. Liikevaihto laski johtuen sekä piimanganin että ferrokromin (charge chrome) alemmista myyntihinnoista vuoden kolmen ensimmäisen neljänneksen aikana. Alemmat myyntihinnat yhdessä merkittävästi vuoden jälkipuoliskolla kohonneiden mangaanimalmien hintojen ja energiakustannusten kanssa aiheuttivat sen, että käyttökate laski 5,0 (7,5) miljoonaan euroon ja liikevoitto laski 0,9 (2,8) miljoonaan euroon. Vuoden 2016 viimeisellä neljänneksellä ferrokromin (charge chrome) hinnat elpyivät merkittävästi mahdollistaen segmentin positiivisen koko vuoden tuloksen. Yhteisyritysten tulo-osuus vuonna 2016 oli 0,1 (-0,1) miljoonaa euroa.

## Loka - joulukuu 2016

Segmentin liikevaihto vuoden viimeisellä neljänneksellä laski 15,0 prosenttia 23,6 (27,7) miljoonaan euroon. Liikevaihto laski johtuen piimanganin vertailujaksoa merkittävästi pienemmistä myyntimääristä. Piimanganin pienempiä myyntimääriä kompensoi vain osittain ferrokromin (charge chrome) korkeammat myyntimäärät. Rautametallisegmentti hyötyi uudesta tuotemixistä, kun kannattavuudeltaan parempi ferrokromi (charge chrome) auttoi käyttökateen nousuun 4,2 (1,0) miljoonaan euroon. Käyttökatteeseen sisältyvä yhteisyrityksen tulo-osuus oli 0,9 (-0,4) miljoonaa euroa. Yhteisyrityksen positiivisen tulo-osuuden mahdollisti vahva kromimalmin markkina vuoden 2016 viimeisellä neljänneksellä.

Osuus yhteisyritysten tuloksista muodostui seuraavasti:

MEUR	Q4/16	Q4/15	Muutos	2016	2015	Muutos
Liikevaihto	2,8	1,6	78,8%	5,3	9,7	-45,4%
Käyttökate	1,4	-0,1		1,3	1,3	
Käyttökate-%	50,1%	-3,7%		24,4%	13,2%	
Liikevoitto	1,3	-0,2		0,8	0,3	
Liikevoitto-%	45,1%	-11,1%		15,7%	3,4%	
Rahoitustuotot ja -kulut	-0,1	-0,3		-0,5	-0,6	
Tilikauden tulos	0,9	-0,4		0,1	-0,1	

## Tammi – joulukuu 2016

Afarakin osuus yhteisyritysten vuoden 2016 liikevaihdosta laski 45,4 prosenttia 5,3 (9,7) miljoonaan euroon. Yhteisyrityksen myyntimäärät laskivat merkittävästi johtuen Mecklenburgin kaivoksen avolouhoksen toiminnan päättymisestä marraskuussa 2015. Stelliten kaivoksen myyntimäärät kasvoivat lähinnä tärypöytäinvestoinnin mahdollistaman rikasteiden myyntimäärien kasvun myötä. Osuus yhteisyrityksen käyttökatteesta oli 1,3 (1,3) miljoonaa euroa. Käyttökate heikensi 1,0 (0,1) miljoonalla eurolla ennallistamisvarauksen kasvu neljännellä vuosineljänneksellä. Varauksen kasvun aiheuttivat muutokset lainsäädännössä. Tämän negatiivisen vaikutuksen kompensoivat kromimalminmarkkinan elpyminen vuoden viimeisellä neljänneksellä ja Stelliten kaivoksen varoihin aiemmin tehdyn 1,1 (0,0) miljoonan euron alaskirjauksen peruuttaminen. Osuus yhteisyrityksen tuloksesta oli 0,1 (-0,1) miljoonaa euroa.

## Loka – joulukuu 2016

Afarakin osuus yhteisyritysten liikevaihdosta vuoden viimeisellä neljänneksellä kasvoi 78,8 prosenttia 2,8 (1,6) miljoonaan euroon. Liikevaihdon kasvu perustui pääasiassa Stelliten kaivoksen myyntimäärien kasvuun. Stelliten kaivoksen myyntimäärät olivat vertailujaksoa korkeammat sekä rikasteen että palamalmien osalta. Myyntimäärien kasvu ja korkeammat hinnat nostivat osuuden yhteisyrityksen käyttökatteesta positiiviseksi 1,4 (-0,1) miljoonaan euroon. Lainsäädännön muuttumisesta johtuneen ennallistamisvarauksen kasvun 1,0 (0,1) miljoonalla eurolla kompensoi aiemmin Stelliten kaivoksen varoihin tehdyn 1,1 (0,0) miljoonan euron alaskirjauksen peruuttaminen. Osuus yhteisyrityksen tuloksesta oli 0,9 (-0,4) miljoonaa euroa.

Vuoden 2016 lopussa segmentissä työskenteli 369 (365) henkilöä.

## MAAILMANTALOUS JA -MARKKINAT

Maailmantalous jatkoi koko vuoden jatkunutta paranemistaan erityisesti neljännellä vuosineljänneksellä. Vuoden 2016 jälkipuoliskolta julkaistu data näyttää suhteellisen vakaata kasvua kehittyneissä taluksissa ja pientä parantumista kehittyvillä markkinoilla. Keskipitkän aikavälin näkymät ennustavat maailmantaloudelle vahvistuvaa kasvua, joka on kuitenkin maltillisempaa kuin ennen finanssikriisiä. Globaaleja näkymiä varjostavat kuitenkin useat tekijät kuten Kiinan talouden asteittainen tasapainottaminen ja poliittinen epävarmuus Yhdysvalloissa ja Iso-Britanniassa.

Vuoden 2016 viimeisellä vuosineljänneksellä hyödykehinnat kohentuivat useista markkinalähtöisistä syistä.

## Ruostumattoman teräksen markkinat

Ruostumattoman teräksen hintataso on nousussa pitkittyneen matalien hintojen jakson jälkeen. Nähdyt hinnankorotukset ovat johtuneet pääasiassa kasvaneiden kustannusten aiheuttamasta paineesta. Erityisesti raaka-aineet kuten ferrokromi ja nikkeli ovat kallistuneet. Ruostumattoman teräksen hinnat nousivat myös



Yhdysvaltojen presidentinvaalien jälkeen, kun odotettavissa oli talouskasvua tukevia poliittisia toimia ja protektionistisia toimia. Tarjontapuolella kiinalaisilla valmistajilla on ylikapasiteettia johtuen toimeenpannuista polkumyyntiä estävistä toimenpiteistä.

### **Ferrokromin markkinat**

Ferrokromin kysynnässä oli nähtävissä vastaava kasvava trendi kuin ruostumattoman teräksen puolella. Kysynnän kasvu antoi tilaa hintojen nousulle. Kasvaneen kysynnän tukemana hinnat alkoivat nousta samalla, kun tarjonta väheni johtuen tuotannonleikkauksista Etelä-Afrikassa. Etelä-Afrikassa useat valmistajat joutuivat yrityssaneeraukseen tai leikkasivat muuten tuotantoaan. Lisäksi tarjontaa vähensivät ympäristörajoitukset Kiinassa. Ferrokromin hinnat jatkoivat nousua ja neljännen vuosineljänneksen lopulla Euroopan sopimushinta Etelä-Afrikan ferrokromille (charge chrome) saavutti korkeimman tasonsa kahdeksaan vuoteen. Kasvun odotetaan jatkuvan vuonna 2017, kun sekä ferrokromin että teräksen kysyntä jatkaa kasvuaan, vaikka saatammekin nähdä hintatasossa jonkinlaista korjausliikettä.

### **Kromimalmin markkinat**

Kromimalmin hinnat jatkoivat nousuaan johtuen kasvaneesta kysynnästä Kiinan ferrokromin valmistajilta. Kun tarjonta Etelä-Afrikasta jatkuu rajallisena, kasvanut kysyntä jatkaa suhteellisen korkean hintatason tukemista. Hintatasossa tullaan todennäköisesti kuitenkin näkemään korjausliikettä. Lisäksi Etelä-Afrikan randin vahvistuminen US-dollaria vastaan ja kuljetuskustannusten nousu vaikuttivat hintatasoa nostavasti.

### **Piimanganin markkinat**

Manganimalmin hinnan nopea nousu ei vielä näkynyt piimanganin hinnoissa Kiinan ulkopuolella johtuen ylitarjonnasta markkinoilla sekä vaimeasta kysynnästä. Neljännellä vuosineljänneksellä piimanganin hinta kääntyi kuitenkin nousuun hinnannousuun pakottavien tekijöiden alettua vaikuttaa. On tärkeää huomata, että tämä suuntaus on kääntymässä vuoden 2017 ensimmäisellä neljänneksellä.

Afarak Groupin Mogale Alloys jatkoi menestyksellisesti erikoismatalafosforisen piimanganin toimituksia sekä kotimarkkinoille Etelä-Afrikassa että vientimarkkinoille kuten Yhdysvaltoihin ja muutamille erikoislaadun asiakkaille Euroopassa ja Intiassa.

### **KOHDISTAMATTOMAT ERÄT**

Vuoden 2016 viimeisellä vuosineljänneksellä käyttökate segmenteille kohdistamattomista eristä oli -1,7 (-0,8) miljoonaa euroa. Tämä kohdistamattomien erien tappion kasvu johtuu saamisten alaskirjauksista 1,0 (0,0) miljoonalla eurolla.

Koko vuoden käyttökate kohdistamattomista eristä oli -4,9 (-3,0) miljoonaa euroa. Tämä tappion kasvu johtuu pääasiassa saamisten alaskirjauksista.

### **LAKKAUTETUT TOIMINNOT**

Vuonna 2016 Yhtiö myi osan vuonna 2008 sittemmin lakkautettuun puunjalostusliiketoimintaan hankkimastaan sahalaitoskalustosta. Lakkautettujen toimintojen tulos vuonna 2016 oli 1,9 (0,8) miljoonaa euroa, mikä sisältää 0,8 (0,2) miljoonan euron lakkautettuun puunjalostusliiketoimintaan liittyvän varauksen purun.

### **VAKUUKSET JA VASTUUSITOUMUKSET**

Vuoden 2016 lopussa konsernilla oli 3,5 (8,0) miljoonan euron rahalaitoslaina, jonka vakuudeksi konserni on antanut tasearvoltaan yhteensä 53,9 (64,2) miljoonan euron vakuudet, jotka koostuvat kiinteistökiinnityksistä ja muusta omaisuudesta. Afarak Group Oyj:n antamat takaukset kolmansien osapuolten lainoista olivat vuoden 2016 lopussa 0,3 (1,3) miljoonaa euroa.

### **VARSINAINEN YHTIÖKOKOUS**

Yhtiön varsinainen yhtiökokous pidettiin 11.5.2016. Yhtiökokous vahvisti konsernin ja emoyhtiön tilinpäätökset. Yhtiökokous päätti, että tilikaudelta 2015 ei jaeta osinkoa. Yhtiökokous hyväksyi uuden varojenjako käytännön, jonka mukaisesti Yhtiö arvioi jatkossa varojenjako osakkeenomistajille kahdesti vuodessa vuosikatsauksen ja puolivuotiskatsauksen yhteydessä. Varojenjako voi tapahtua joko pääomanpalautuksena tai osinkona.

Tämä uusi käytäntö antaa hallitukselle mahdollisuuden tehdä huolellisia päätöksiä perustuen markkinatilanteeseen jatkaen positiivisten tulosten jakamista osakkeenomistajille.

Tämän uuden käytännön mukaisesti yhtiökokous päätti, että tilikauden 2015 vahvistetun taseen perusteella jaetaan pääomanpalautusta 0,01 euroa osakkeelta. Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään harkintansa mukaan lisäjako-osuuksista ja/tai varojen jakamisesta sijoitetun vapaan oman pääoman rahastosta tai molemmista seuraavasti:

Lisäjako-osuuksien/pääomanpalautuksen kokonaissumma on enintään 0,01 euroa osakkeelta.

20.5.2016 maksettiin pääomanpalautuksena sijoitetun vapaan oman pääoman rahastosta 2,6 (5,1) miljoonaa euroa ja toiset 2,6 (0,0) miljoonaa euroa maksettiin 16.9.2016.

Yhtiökokous päätti, että hallituksen puheenjohtajalle sekä tarkastusvaliokunnan puheenjohtajalle maksetaan 4 500 euroa kuukaudessa ja muille hallituksen jäsenille maksetaan 3 500 euroa kuukaudessa. Lisäksi Yhtiön johtoon kuulumattomille hallituksen valiokuntien jäsenille maksetaan valiokuntatyöskentelystä 1.500 euroa kuukaudessa. Yhtiön johtoon kuuluvat hallituksen jäsenet eivät ole oikeutettuja hallitustyöskentelystä maksettaviin palkkioihin.

Yhtiökokous päätti, että Afarakin hallitukseen valitaan seitsemän (7) jäsentä. Hallituksen jäseniksi valittiin uudelleen Markku Kankaala, Jelena Manojlovic, Barry Rourke, Alistair Ruiters ja Ivan Jakovic. Hallitukseen valittiin uusina jäseninä Keith Scott sekä Milan Djakov.

Yhtiökokous päätti, että Yhtiön varsinaiseksi tilintarkastajaksi valittiin uudelleen KHT-yhteisö Ernst & Young Oy.

Yhtiökokous päätti valtuuttaa hallituksen päättämään omien osakkeiden hankkimisesta. Omien osakkeiden hankkimista koskevan valtuutuksen nojalla voidaan hankkia enintään 15 000 000 omaa osaketta. Yhtiökokous päätti, että valtuutus korvaa aikaisemmat valtuutukset ja, että se on voimassa 18 kuukauden ajan yhtiökokouksen päätöksestä lukien.

## **VUODEN 2016 TAPAHTUMAT**

5.1.2016 Afarak ilmoitti, että Yhtiö on solminut uusia sopimuksia vuonna 2008 hankitun sahalaitoksen osien myynnistä. Yhtiön lopetettuihin toimintoihin kuuluva transaktio vaikutti positiivisesti Q4/2015 tulokseen.

14.1.2016 Afarak ilmoitti, että sen tytäryhtiölle Turk Maadin Sirketi AS (TMS) on myönnetty kaivoksen hyödyntämislisenssi kohteelle Eskisehir -Mihaliccik Karaagac "Eagle Field".

4.2.2016 Afarak ilmoitti, että sen täysin omistama tytäryhtiö Afarak Trading Limited (RCS) on solminut pitkäaikaisen sopimuksen yhdysvaltalaisen Carpenter Technology Corporation –yhtiön kanssa. Afarak Trading Limited toimittaa sopimuksen puitteissa matalahiilistä ferrokromia.

11.2.2016 Afarak ilmoitti, että Iliitha Mine on saanut valmiiksi tärypöytälaitoksensa. Iliitha Mine on osa Afarakin ja Kermas Limitedin yhteisyritystä Synergy Africaa. Tärypöytäteknologia, joka on jo käytössä Afarakin turkkilaisen tytäryhtiön TMS:n kaivoksilla, mahdollistaa kromin erottelun sivukivimassasta ja nostaa Iliitha Minen malmin hyödyntämistason nykyisestä 49 prosentista 65 prosenttiin. Tämä puolestaan pienentää merkittävästi tonnikohtaista tuotantokustannusta. Täyteen tuotantoon odotettiin päästävän maaliskuun 2016 puoliväliin mennessä.

7.4.2016 Afarak ilmoitti, että Yhtiö on solminut pitkäaikaisen toimitussopimuksen maailman johtavan vaativien ruostumattomasta teräksestä ja erikoismetalliseoksista valmistettavien tuotteiden kehittäjän ja tuottajan kanssa. Afarak toimittaa sopimuksen puitteissa Saksassa Elektrowerk Eschweiler-Weisweilerin jalostuslaitoksella valmistettua matalahiilistä ferrokromia. Elektrowerk Eschweiler-Weisweiler on Yhtiön täysin omistama tytäryhtiö.

8.4.2016 Afarak ilmoitti, että sen tytäryhtiö Mogale Alloys on onnistuneesti saanut päätökseen Etelä-Afrikan työsuhdelain pykälän 189 mukaiset neuvottelut. Haastava talousympäristö edellytti Yhtiöltä vastuullisia päätöksiä, jotka ovat sen kaikkien sidosryhmien pitkän aikavälin etujen mukaisia. Kaikkia mahdollisia vaihtoehtoja harkittuaan Mogale Alloys joutui tekemään valitettavan päätöksen 23 työsuhteen päättämisestä. Yhtiö oli sitoutunut auttamaan irtisanottuja työntekijöitä ja neuvottelujen päättyessä kaikki olivat joko uudelleensijoittuneet tai heille oli tarjottu vapaaehtoisia eläkejärjestelyjä.

9.5.2016 Afarak ilmoitti, että Yhtiö on saanut valmiiksi kolmen miljoonan euron investointinsa tärypöytälaitokseen Stellitessa. Tärypöytäteknologia on ympäristöystävällistä teknologiaa, joka mahdollistaa kromin erottelun sivukivimassasta. Tulokset Stelliten tärypöytälaitokselta osoittavat, että saanto sivukivimassasta ylittää jopa 40 prosenttiin ja että laitoksen kapasiteetti on 5 000 tonnia kuukaudessa. Investoinnin myötä syntyi 20 uutta työpaikkaa.

12.5.2016 Afarak ilmoitti, että Yhtiön hallitus piti yhtiökokouksen päätyttyä järjestäytymiskokouksen, jossa hallituksen puheenjohtajaksi valittiin Ivan Jakovcic. Hallituksen valiokunnat kokoonpanoineen ovat seuraavat:

Tarkastusvaliokunta  
Barry Rourke, puheenjohtaja  
Markku Kankaala  
Keith Scott

Nimitys- ja palkitsemisvaliokunta  
Jelena Manojlovic, puheenjohtaja  
Markku Kankaala  
Ivan Jakovcic

Terveyden, turvallisuuden ja kestävä kehityksen valiokunta  
Keith Scott, puheenjohtaja  
Markku Kankaala  
Milan Djakov  
Barry Rourke

21.6.2016 Afarak ilmoitti, että Yhtiö on nimittänyt Cantor Fitzgerald Euroopan uudeksi taloudelliseksi neuvonantajakseen ja välittäjäkseen. Nimitys astui voimaan välittömästi.

16.8.2016 Afarak ilmoitti, että Yhtiö jakaa 0,01 euron osakekohtaisen lisäpääomanpalautuksen. Hallitus teki päätöksen 11.5.2016 pidetyn varsinaisen yhtiökokouksen antaman valtuutuksen nojalla. Pääomanpalautus maksettiin Yhtiön sijoitetun vapaan oman pääoman rahastosta 16.9.2016.

19.8.2016 Afarak ilmoitti kuolemantapauksesta Mogalen tehtaallaan. Nelson Maurison Msimango, 58-vuotias työntekijä Kagisosta Krugersdorpiasta, joka oli työskennellyt Mogale Alloysissa toukokuusta 2005 lähtien, menehtyi Mogale Alloysin P3-uunilla sattuneessa onnettomuudessa saamiinsa vakaviin vammoihin. Tapauksen jälkeen Afarak Group joutui sulkemaan Mogale Alloysin tehtaan toiminnot väliaikaisesti. Yhtiö on toimeenpannut useita terveyst- ja turvallisuusaloitteita Mogalen tehtaalla tapauksen jälkeen. Yhtiön johto järjesti henkistä tukea menehtyneen työntekijän työtovereille sekä muistotilaisuuden tehtaalla.

14.9.2016 Afarak ilmoitti, että se on toteuttanut 500 000 Yhtiön osakkeen ("osake") siirron Yhtiön hallussa olevista omista osakkeista toimitusjohtaja Alistair Ruitersille. Osakkeiden siirto tehtiin Yhtiön toukokuussa 2016 pidetyn varsinaisen yhtiökokouksen valtuuttamana. Toimitusjohtajalle annetut osakkeet muodostavat osan toimitusjohtajan osakeperusteista palkitsemiskokonaisuutta.

9.12.2016 Afarak ilmoitti, että Yhtiön uudeksi toimitusjohtajaksi on nimitetty Guy Konsbruck edellisen toimitusjohtajan Alistair Ruitersin erottua toimitusjohtajan tehtävästä. Alistair Ruiters jatkaa Yhtiön palveluksessa johtotehtävissä sekä hallituksen jäsenenä. Hallituksen jäsen Keith Scottin erottua hallituksesta, Alistair Ruiters nimitettiin myös terveyden, turvallisuuden ja kestävä kehityksen valiokunnan puheenjohtajaksi. Hallitus nimitti lisäksi Predrag Kovacevicin Yhtiön talousjohtajaksi. Ivan Jakovcic, Afarak Groupin hallituksen puheenjohtaja sanoi: "Afarak vahvistaa jatkuvasti voimavarojaan ja rakenteitaan. Konsbruck ja Kovacevic tuovat Afarakiin runsaasti kansainvälistä kokemusta. He tulevat jatkamaan Ruitersin aloittamaa työtä."

16.12.2016 Afarak ilmoitti saaneensa onnistuneesti valmiiksi yhden Mogale Alloysin piimangaaniuunin muuttamisen ferrokromin tuotantoon. Mogalen tehtaalla on muutoksen jälkeen kaksi uunia ferrokromin tuotannossa ja yksi uuni on vielä piimanganin tuotannossa.

## **LIPUTUSILMOITUKSET**

21.6.2016 Afarak ilmoitti vastaanottaneensa arvopaperimarkkinalain 9 luvun 5 mukaisen liputusilmoituksen Hong Kongiin rekisteröityneeltä Hino Resources Ltd:ltä. Ilmoituksen mukaan Hino oli myynyt Afarak Group Oyj:n osakkeita ja tämän transaktion seurauksena Hinin osuus Afarakin osakkeista oli laskenut alle 15 prosenttiin 14,06 prosenttiin Yhtiön kaikista osakkeista ja äänistä.

## **KATSAUSKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT**

12.1.2017 Afarak ilmoitti, että se on solminut kaivospalvelusopimuksen Pholagolwa Miningin kanssa jatkaakseen tuotantoa Mecklenburgin avolouhoksella. Avolouhoksen seinämiä pidennetään parhaillaan 40 metristä 65 metriin. Tuotantoon odotetaan päästävän pian ja täysi tuotanto, jota voidaan jatkaa kuuden kuukauden ajan, uskotaan saavutettavan huhtikuuhun mennessä. Täysi tuotanto tulee olemaan 30 000 tonnia kromimalmia kuukaudessa ja koko avolouhosprojektin tuotannon odotetaan yltävän hieman yli 200 000 tonnin kromimalmia. Avolouhosprojekti helpottaa myös pääsyä maanalaisen kaivoksen alueelle. Maanalaisella kaivoksella on 4,5 miljoonan kromimalmitonnin potentiaali. Kaivoskuilun rakentaminen on aikataulutettu alkamaan myöhemmin tänä vuonna.

18.1.2017 Afarak ilmoitti, että Afarak Mogalen ja Mogale Alloys Workers Trustin välillä on solmittu sopimus, jolla Afarak Mogale ostaa kaikki Workers Trustin hallussa olevat Afarak Mogalen osakkeet. Vuonna 2009 silloinen Ruukki Group, nykyinen Afarak Group hankki 90 % Afarak Mogalesta. Loput 10 % omisti Mogale Alloys Workers Trust. Viimeisten viiden vuoden aikana Mogale Alloys Workers Trustin edunsaajat ovat esittäneet useita pyyntöjä Afarak Groupille ostaa loputkin 10 % yhtiöstä. Useiden vuosien neuvottelujen jälkeen lopultakin saavutettiin sopimus Workers Trustin ja Afarak Mogalen välillä. Sopimuksen on hyväksynyt Workers Trustin edunsaajien enemmistö. Afarak Mogale on tehnyt 64,9 miljoonan Etelä-Afrikan randin tarjouksen loppuista 10 %:sta siten, että osakkeet siirtyvät Afarak Mogalelle osakkeiden takaisinosto-ohjelmalla kahdeksan vuoden jakson aikana.

## **YHTIÖN OSAKE**

Afarak Group Oyj:n osake on listattu NASDAQ Helsingin pörssissä (AFAGR) sekä Lontoon pörssin päälistalla (AFRK).

31.12.2016 Afarak Group Oyj:n rekisteröity osakkeiden määrä oli 263 040 695 (263 040 695) ja osakepääoma oli 23 642 049,59 (23 642 049,59) euroa.

31.12.2016 Yhtiön hallussa oli yhteensä 3 744 717 (4 244 717) omaa osaketta, mikä vastaa noin 1,42 (1,61) prosenttia rekisteröidystä osakemäärästä. 31.12.2016 ulkona olevien osakkeiden määrä, johon ei sisälly Yhtiön hallussa olevat omat osakkeet, oli 259 295 978 (258 795 978).

Yhtiön osakekurssi oli katsauskauden alussa NASDAQ Helsingissä 0,43 euroa ja Lontoon pörssissä 0,33 punttaa. Katsauskauden lopussa osakekurssi oli vastaavasti 0,78 euroa ja 0,38 punttaa. Vuoden 2016 viimeisellä vuosineljänneksellä Yhtiön osakekurssi oli NASDAQ Helsingissä 0,40 - 0,90 euroa osakkeelta ja Yhtiön markkina-arvo 31.12.2016 oli 203,9 (1.1.2016: 105,7) miljoonaa euroa. Lontoon pörssissä osakekurssi vaihteli välillä 0,35 – 0,38 punttaa ja markkina-arvo 31.12.2016 oli 98,6 (1.1.2016: 85,5) miljoonaa punttaa.

Varsinaisen yhtiökokouksen 11.5.2016 tekemän päätöksen mukaisesti hallituksella on valtuutus hankkia enintään 15 000 000 omaa osaketta. Tämä valtuutus on voimassa 12.11.2017 saakka. Yhtiö ei hankkinut omia osakkeitaan vuoden 2016 viimeisen neljänneksen aikana.

## **MERKITTÄVIMMÄT LYHYEN AIKAVÄLIN RISKIT JA EPÄVARMUUSTEKIJÄT, MUUTOKSET KATSAUSKAUDELLA JA SEN JÄLKEEN**

Alla on kuvattu konsernin keskeisimpien riskien ja epävarmuustekijöiden muutoksia. Lisätietoja riskeistä ja epävarmuustekijöistä on julkaistu Yhtiön vuoden 2015 tilinpäätöksessä.

Afarakin taloudelliseen tulokseen vaikuttavat kaivos-, sulatto- ja mineraaliliiketoiminnan markkinakehitys, kysyntä ja hintakehitys. Globaalit rahoitusmarkkinat ovat olleet erittäin epävakaita. On epävarmaa, miten hyödykkeiden hinnat tulevat kehittymään vuoden 2017 aikana, mikä voi merkittävästi vaikuttaa Yhtiön liikevaihtoon ja taloudelliseen tulokseen tänä vuonna.

Valuuttakurssien, erityisesti Yhdysvaltain dollarin ja Etelä-Afrikan randin kurssien, epäedullisilla muutoksilla voi olla merkittävä negatiivinen vaikutus konsernin kannattavuuteen. Hallitukseen Yhdysvaltain dollarin ja Etelä-Afrikan randin välistä valuuttakurssiriskiä konserni arvioi jatkuvasti tarvetta tehdä valuuttatermiinisopimuksia.

Afarakin jalostustoiminnot Saksassa ja Etelä-Afrikassa kuluttavat runsaasti energiaa, pääasiassa sähköä. Polttoaineiden ja energian maailmanmarkkinahinnoille on ollut ominaista voimakas vaihtelu, johon on liittynyt myös yleisen inflaatiokehityksen ylittävää kustannusten nousua. Etelä-Afrikassa pääosaa sähkönjakelusta, hinnasta ja saatavuudesta hallinnoi yksi toimija, Eskom. Sähkön hinnannousu ja/tai jakelun supistuminen tai epävarmuus voi vaikuttaa kielteisesti Afarakin nykyiseen toimintaan, mikä puolestaan voi vaikuttaa Yhtiön taloudelliseen tulokseen.

## **OSINGONJAKOEHDOTUS**

Tilikauden 2016 tappiollisen kokonaistuloksen johdosta Yhtiön hallitus tulee esittämään 23.5.2017 pidettävälle varsinaiselle yhtiökokoukselle, että Yhtiö ei jaa pääomanpalautusta tai osinkoa. Yhtiön osingonjakopolitiikan mukaisesti varojen jakoa osakkeenomistajille arvioidaan uudelleen puolivuotistuloksen julkistamisen yhteydessä.

## **MARKKINATUNNELMA VUODEN 2017 ENSIMMÄISELLÄ NELJÄNNEKSELLÄ**

Kromimalmin ja ferrokromin hintojen odotetaan pysyvän vahvoina vuoden 2017 ensimmäisellä neljänneksellä, mikä tulee vaikuttamaan positiivisesti Afarakin taloudelliseen tulokseen. Odotamme vuoden 2017 ensimmäiseltä neljännekseltä merkittävästi parempaa tulosta kuin edellisvuoden vastaavalta jaksolta.

**Helsinki, 17.2.2017**

**AFARAK GROUP OYJ**

**HALLITUS**

## **TALOUDELLINEN RAPORTOINTI 2017**

	Hiljainen jakso	Julkaisuajankohta
Vuosikertomus 2016		viikko 13
Q1 osavuositarkastus 2017	12.4.-12.5.2017	12.5.2017
Q2 osavuositarkastus 2017	12.7.-11.8.2017	11.8.2017
Q3 osavuositarkastus 2017	11.10.-17.11.2017	17.11.2017

**TAULUKKO-OSA**

**SEGMENTTIKOHTAINEN TALOUDELLINEN KEHITYS SEKÄ VARAT JA VELAT SEGMENTEITTÄIN**

<b>2016</b> 12 kk 1 000 EUR	Erikoismetalli- seokset	Rautametalli- seokset	Kohdistamattomat erät	Eliminoinnit	Konserni yhteensä
Liikevaihto	68 679	84 473	1 767	-1 349	153 570
Käyttökate	5 363	5 024	-4 909	0	5 478
Liikevoitto	3 051	863	-4 924	0	-1 010
Segmentin varat	135 743	135 359	12 641	-23 503	260 240
Segmentin velat	44 777	56 959	2 737	-20 420	84 053

<b>2015</b> 12 kk 1 000 EUR	Erikoismetalli- seokset	Rautametalli- seokset	Kohdistamattomat erät	Eliminoinnit	Konserni yhteensä
Liikevaihto	95 555	91 774	1 513	-1 130	187 711
Käyttökate	12 740	7 467	-3 017	0	17 190
Liikevoitto	10 123	2 789	-3 024	0	9 888
Segmentin varat	150 116	129 187	12 519	-24 929	266 894
Segmentin velat	52 267	58 855	2 565	-18 000	95 687

**KEHITYSLUKUJA**

	<b>Q4/14</b>	<b>Q1/15</b>	<b>Q2/15</b>	<b>Q3/15</b>	<b>Q4/15</b>	<b>Q1/16</b>	<b>Q2/16</b>	<b>Q3/16</b>	<b>Q4/16</b>
<b>Myyntimäärät (tonnia)</b>									
Kaivostoiminta	15 728	51 401	91 040	103 567	66 379	22 959	40 618	19 559	55 212
Jalostus	23 465	22 466	31 755	20 419	31 137	26 952	28 214	18 023	23 906
Trading-toiminta	9 954	4 188	3 357	6 571	10 061	10 177	7 262	12 256	8 619
<b>Yhteensä</b>	<b>49 147</b>	<b>78 055</b>	<b>126 152</b>	<b>130 557</b>	<b>107 577</b>	<b>60 088</b>	<b>76 094</b>	<b>49 838</b>	<b>87 737</b>
<b>Keskikurssit</b>									
EUR/USD	1,329	1,126	1,116	1,114	1,110	1,102	1,116	1,116	1,107
EUR/ZAR	14,404	13,228	13,305	13,701	14,172	17,455	17,198	16,683	16,265
<b>MEUR</b>	<b>Q4/14</b>	<b>Q1/15</b>	<b>Q2/15</b>	<b>Q3/15</b>	<b>Q4/15</b>	<b>Q1/16</b>	<b>Q2/16</b>	<b>Q3/16</b>	<b>Q4/16</b>
Liikevaihto	41,6	40,7	53,1	44,8	49,2	40,8	39,5	28,9	44,4
Käyttökate	0,0	4,6	7,6	1,3	3,7	3,3	0,8	-2,8	4,3
Käyttökate-%	0,0%	11,4%	14,4%	2,8%	7,5%	8,0%	2,0%	-9,8%	9,6%
Liikevoitto	-1,1	2,9	5,8	-0,7	1,8	1,7	-0,9	-4,5	2,7
Liikevoitto-%	-2,8%	7,2%	11,0%	-1,5%	3,7%	4,2%	-2,2%	-15,7%	6,1%

## KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMAYHTEENVETO

1 000 EUR	Q4/16	Q4/15	2016	2015
<b>Liikevaihto</b>	<b>44 400</b>	<b>49 181</b>	<b>153 570</b>	<b>187 711</b>
Liiketoiminnan muut tuotot	597	776	1 705	2 331
Liiketoiminnan kulut	-41 639	-45 472	-149 912	-172 439
Suunnitelman mukaiset poistot	-1 569	-1 860	-6 488	-7 302
Osuus yhteisyritysten tuloksista	905	-820	116	-414
<b>Liikevoitto</b>	<b>2 695</b>	<b>1 805</b>	<b>-1 010</b>	<b>9 888</b>
Rahoitustuotot ja -kulut	-1 201	-1 346	-2 127	-3 367
<b>Voitto ennen veroja</b>	<b>1 494</b>	<b>459</b>	<b>-3 137</b>	<b>6 520</b>
Tuloverot	193	316	340	1 236
<b>Tilikauden tulos, jatkuvat toiminnot</b>	<b>1 687</b>	<b>776</b>	<b>-2 798</b>	<b>7 756</b>
<b>Lopetetut toiminnot</b>				
Tilikauden tulos, lopetetut toiminnot	352	782	1 861	782
<b>Tilikauden tulos</b>	<b>2 039</b>	<b>1 558</b>	<b>-937</b>	<b>8 539</b>
Jakautuminen:				
Emoyhteisön omistajille	1 958	1 526	-615	8 854
Määräysvallattomille omistajille	82	31	-322	-315
Yhteensä	2 039	1 558	-937	8 539
Emoyhteisön omistajille kuuluvasta voitosta laskettu osakekohtainen tulos				
laimentamaton, EUR	0,01	0,01	0,00	0,03
laimennusvaikutuksella oikaistu, EUR	0,01	0,01	0,00	0,03

## KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA

1 000 EUR	Q4/16	Q4/15	2016	2015
<b>Tilikauden tulos</b>	<b>2 039</b>	<b>1 558</b>	<b>-937</b>	<b>8 539</b>
<b>Muut laajan tuloksen erät</b>				
Etuuspohjaisten eläkejärjestelyjen uudelleenarvostaminen	-1 609	986	-1 609	986
Ulkomaiseen yksikköön liittyvät muuntoerot - konserni	3 419	-8 831	5 736	-18 845
Ulkomaiseen yksikköön liittyvät muuntoerot – osakkuus- ja yhteisyritykset	785	-585	6 797	-3 125
Muihin laajan tuloksen eriin liittyvät verot	1 039	2 055	0	4 552
<b>Muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen</b>	<b>3 635</b>	<b>-6 375</b>	<b>10 924</b>	<b>-16 432</b>
<b>Tilikauden laaja tulos</b>	<b>5 674</b>	<b>-4 817</b>	<b>9 987</b>	<b>-7 894</b>
Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen:				
Emoyhteisön omistajille	5 292	-4 487	9 681	-6 791
Määräysvallattomille omistajille	383	-330	306	-1 103

## KONSERNIN TASEYHTEENVETO

1 000 EUR	31.12.2016	31.12.2015
<b>VARAT</b>		
<b>Pitkäaikaiset varat</b>		
Sijoitukset ja aineettomat hyödykkeet		
Liikearvo	63 780	58 349
Muut aineettomat hyödykkeet	18 311	17 014
Aineelliset hyödykkeet	45 131	43 559
Muut pitkäaikaiset varat	38 652	42 496
<b>Pitkäaikaiset varat yhteensä</b>	<b>165 874</b>	<b>161 418</b>
<b>Lyhytaikaiset varat</b>		
Vaihto-omaisuus	48 424	45 152
Myyntisaamiset	23 643	24 803
Muut saamiset	12 649	15 976
Rahavarat	9 651	19 644
<b>Lyhytaikaiset varat yhteensä</b>	<b>94 367</b>	<b>105 575</b>
<b>Varat yhteensä</b>	<b>260 240</b>	<b>266 994</b>
<b>OMA PÄÄOMA JA VELAT</b>		
<b>Emoyhteisön omistajille kuuluva oma pääoma</b>		
Osakepääoma	23 642	23 642
Ylikurssirahasto	25 740	25 740
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	235 242	240 240
Vararahasto	160	187
Muuntoero	-16 787	-28 692
Kertyneet voittovarot	-95 963	-93 755
<b>Emoyhteisön omistajille kuuluva oma pääoma</b>	<b>172 036</b>	<b>167 362</b>
<b>Määräysvallattomat omistajat</b>	<b>4 151</b>	<b>3 845</b>
<b>Oma pääoma yhteensä</b>	<b>176 187</b>	<b>171 207</b>
<b>Velat</b>		
<b>Pitkäaikaiset velat</b>		
Laskennalliset verovelat	5 857	5 949
Varaukset	10 691	9 309
Osuus yhteisyritysten tappioista	16 234	23 218
Eläkevelat	20 097	18 734
Rahoitusvelat	4 200	4 944
<b>Pitkäaikaiset velat yhteensä</b>	<b>57 078</b>	<b>62 155</b>
<b>Lyhytaikaiset velat</b>		
Ostovelat	13 620	9 875
Muut lyhytaikaiset velat	13 356	23 756
<b>Lyhytaikaiset velat yhteensä</b>	<b>26 975</b>	<b>33 631</b>
<b>Velat yhteensä</b>	<b>84 053</b>	<b>95 687</b>
<b>Oma pääoma ja velat yhteensä</b>	<b>260 240</b>	<b>266 994</b>



## YHTEEENVETO KONSERNITASEEN RAHAVAROISTA SEKÄ KOROLLISISTA SAAMISISTA JA VELOISTA

1 000 EUR	31.12.2016	31.12.2015
<b>Rahavarat</b>	<b>9 651</b>	<b>19 644</b>
Korolliset saamiset		
Lyhytaikaiset	3 513	3 519
Pitkäaikaiset	28 287	33 165
<b>Korolliset saamiset yhteensä</b>	<b>31 800</b>	<b>36 684</b>
Korolliset velat		
Lyhytaikaiset	3 764	12 133
Pitkäaikaiset	29	2 975
<b>Korolliset velat yhteensä</b>	<b>3 793</b>	<b>15 108</b>
<b>YHTEENSÄ NETTO</b>	<b>37 657</b>	<b>41 220</b>

## YHTEEENVETO KONSERNITASEEN AINEELLISISTA JA AINEETOMISTA HYÖDYKKEISTÄ

1 000 EUR	Aineelliset hyödykkeet	Aineettomat hyödykkeet
Hankintameno 1.1.2016	73 942	206 835
Lisäykset	2 239	557
Vähennykset	-162	-96
Tase-erien väliset siirrot	411	-1
Kurssierot	4 992	17 041
Hankintameno 31.12.2016	81 422	224 337
Hankintameno 1.1.2015	78 052	225 275
Lisäykset	7 336	652
Vähennykset	-898	-3
Tase-erien väliset siirrot	311	30
Kurssierot	-10 858	-18 811
Hankintameno 31.12.2015	73 942	206 835

## KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMAYHTEEENVETO

1 000 EUR	2016	2015
Tilikauden voitto	-937	8 539
Oikaisut tilikauden voittoon	2 723	6 258
Käyttöpääoman muutos	6 291	-2 438
Lopetetut toiminnot	925	177
<b>Liiketoiminnan rahavirta</b>	<b>9 003</b>	<b>12 535</b>
Tytär- ja osakkuusyritysten hankinta vähennettynä hankintahetken rahavaroilla	0	-173
Tytär- ja osakkuusyritysten myynti vähennettynä myyntihetken rahavaroilla	0	293
Käyttöomaisuusinvestoinnit pitkäaikaisiin varoihin	-2 597	-7 317
Muut investoinnit, netto	414	-238
Lainasaamisten takaisinmaksut ja annetut lainat	54	3 516

<b>Investointien rahavirta</b>	<b>-2 128</b>	<b>-3 919</b>
Pääomanpalautus	-5 176	-5 106
Lainojen nostot	7 093	8 728
Lainojen takaisinmaksut ja muut rahoituserät	-18 867	-5 720
<b>Rahoituksen rahavirta</b>	<b>-16 950</b>	<b>-2 098</b>
<b>Rahavarojen muutos</b>	<b>-10 075</b>	<b>6 518</b>

## LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSESTA

- A = Osakepääoma  
B = Ylikurssirahasto  
C = Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto  
D = Muuntoero  
E = Kertyneet voittovarot  
F = Vararahasto  
G = Emoyhteisön omistajille kuuluva oma pääoma yhteensä  
H = Määräysvallattomat omistajat  
I = Oma pääoma yhteensä

	A	B	C	D	E	F	G	H	I
<b>Oma pääoma 31.12.2014</b>	<b>23 642</b>	<b>25 740</b>	<b>243 424</b>	<b>-12 061</b>	<b>-103 657</b>	<b>210</b>	<b>177 298</b>	<b>4 947</b>	<b>182 245</b>
Tulos 1-12/2015 + laajan tuloksen erät				-13 505	8 854		-4 652	-315	-4 967
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten muista laajan tuloksen eristä				-3 125			-3 125	0	-3 125
Kurssierot								-788	-788
Osakeperusteiset maksut			183		91		274	1	275
Osakeanti			1 739				1 739		1 739
Pääomanpalautus			-5 106				-5 106	0	-5 106
Tytäryritysten hankinnat ja luovutukset					-29		-29	0	-29
Etuuspohjaisten eläkejärjestelyjen uudelleenarvostaminen					986		986	0	986
Muut oman pääoman muutokset						-23	-23	0	-23
<b>Oma pääoma 31.12.2015</b>	<b>23 642</b>	<b>25 740</b>	<b>240 240</b>	<b>-28 692</b>	<b>-93 755</b>	<b>187</b>	<b>167 362</b>	<b>3 845</b>	<b>171 207</b>
Tulos 1-12/2016 + laajan tuloksen erät				5 108	-615		4 493	-322	4 171
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten muista laajan tuloksen eristä				6 797			6 797		6 797
Kurssierot							0	628	628
Osakeperusteiset maksut			178		16		195	1	196
Pääomanpalautus			-5 176				-5 176		-5 176
Etuuspohjaisten eläkejärjestelyjen uudelleenarvostaminen					-1 609		-1 609		-1 609
Muut oman pääoman muutokset						-27	-27		-27
<b>Oma pääoma 31.12.2016</b>	<b>23 642</b>	<b>25 740</b>	<b>235 242</b>	<b>-16 787</b>	<b>-95 963</b>	<b>160</b>	<b>172 036</b>	<b>4 151</b>	<b>176 187</b>

## LÄHIPIIRITAPAHTUMAT

1 000 EUR	2016	2015
Myynti yhteisyrityksille	423	353
Myynti muulle lähipiirille	27	30
Ostot yhteisyrityksiltä	-74	-9 448
Rahoitustuotot yhteisyrityksiltä	760	958
Rahoituskulut muulle lähipiirille	-21	296
Lainasaamiset yhteisyrityksiltä	28 134	32 573
Lainasaamiset muulta lähipiiriltä	3 513	3 519
Myynti- ja muut saamiset yhteisyrityksiltä	8 451	7 913
Myynti- ja muut saamiset muulta lähipiiriltä	96	62
Osto- ja muut velat yhteisyrityksille	339	209

## TALOUDELLISIA TUNNUSLUKUJA

	2016	2015
Oman pääoman tuotto % p.a.	-1,6%	4,4%
Sijoitetun pääoman tuotto % p.a.	0,9%	9,3%
Omavaraisuusaste %	67,7%	64,2%
Nettovelkaantumisaste %	-3,3%	-2,6%
Henkilöstö kauden lopussa	813	773

## VALUUTTAKURSSIT

Tasekurssina käytetään Euroopan keskuspankin kauden päättymishetkellä julkaisemaa valuuttakurssia. Keski kurssi on laskettu käyttämällä keskiarvoa Euroopan keskuspankin kauden aikana julkaisemista päivittäisistä valuuttakursseista.

Keskeisimmät käytetyt valuuttakurssit:

Keski kurssit

	2016	2015
TRY	3,3433	3,0255
USD	1,1069	1,1095
ZAR	16,2645	14,1723

Tasekurssit

	31.12.2016	31.12.2015
TRY	3,7072	3,1765
USD	1,0541	1,0887
ZAR	14,4570	16,9530

## TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT JA LASKENTAPERUSTEET

Tunnusluvut on laskettu tilikauden 2015 tilinpäätöksen mukaisilla kaavoilla ja nämä on esitetty alla.

Oman pääoman tuottoprosentti (ROE), % = Tilikauden tulos / (Oma pääoma + määräysvallattomat omistajat) keskimäärin \* 100

Sijoitetun pääoman tuottoprosentti (ROCE), % = (Tulos ennen veroja + korkokulut ja muut rahoituskulut) / (Taseen loppusumma - korottomat velat) keskimäärin \* 100

Omavaraisuusaste, % = (Oma pääoma + määräysvallattomat omistajat) / (Taseen loppusumma - saadut ennakot) \* 100

Nettovelkaantumisaste, % = (Korolliset velat – likvidit varat) / Oma pääoma \* 100

Korollinen nettovelka = Korolliset velat – likvidit varat

Tulos / Osake (EPS), laimentamaton, EUR = Emoyhteisön omistajille kuuluva osuus tilikauden tuloksesta / Ulkona olevien osakkeiden osakeantioikaistun lukumäärän painotettu keskiarvo tilikauden aikana

Tulos / Osake (EPS), laimennettu, EUR = Emoyhteisön omistajille kuuluva osuus tilikauden tuloksesta / Ulkona olevien osakkeiden laimennusvaikutuksella oikaistun lukumäärän painotettu keskiarvo tilikauden aikana

Liikevoitto = Liikevoitto on nettosumma, joka muodostuu kun liikevaihtoon lisätään liiketoiminnan muut tuotot, vähennetään ostokulut valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden varastojen muutoksella oikaistuna, vähennetään työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut, poistot, arvonalentumistappiot ja liiketoiminnan muut kulut. Kurssierot sisältyvät liikevoittoon, mikäli ne syntyvät tavanomaiseen liiketoimintaan liittyvistä eristä. Rahoitukseen liittyvät kurssierot kirjataan rahoitustuottoihin ja -kuluihin.

Tulos ennen rahoituseriä, poistoja ja arvonalentumisia (käyttökate) = Liikevoitto + poistot + arvonalentumiset

## LAADINTAPERIAATTEET

Tämä osavuositarkastus on laadittu IAS 34 –standardin “Interim Financial Reporting” mukaisesti ja sitä tulee lukea yhdessä Afarakin vuodelta 2015 laaditun tilinpäätöksen kanssa. Tämän osavuositarkastuksen laadinnassa Yhtiö on soveltanut samoja laadintaperiaatteita kuin tilinpäätöksen 2015 laadinnassa pois lukien uudet standardit ja tulkinnat, jotka ovat tulleet voimaan vasta vuoden 2016 alusta lähtien. Näillä muutoksilla ei ollut merkittävää vaikutusta osavuositarkastukseen.

Osavuositarkastuksen laatiminen IFRS:n mukaan edellyttää johdon arvioiden ja oletusten käyttämistä, mikä vaikuttaa taseen varojen ja velkojen määriin, ehdollisten varojen ja velkojen raportointiin sekä tuottojen ja kulujen määriin. Vaikka arviot perustuvat johdon tämänhetkiseen parhaaseen näkemykseen, on mahdollista, että toteumat poikkeavat tilinpäätöksessä käytetyistä arvoista.

Taulukoiden luvut on pyöristettyjä, mikä tulee ottaa huomioon yhteissummia laskettaessa. Tuloslaskelman muuntokurssina on käytetty kunkin tarkastuskauden keskiarvoa ja taseen muuntokurssina tarkastuskauden päätöshetken kurssia.

Tilinpäätöstiedotteen/osavuositarkastuksen tiedot ovat tilintarkastamattomia.

Osakekohtaiset tunnusluvut

		Q4/16	Q4/15	2016	2015
<b>Osakkeen kurssikehitys</b>					
<b>Lontoon pörssissä</b>					
Keskikurssi*	EUR	0,37	0,45	0,37	0,45
	GBP	0,30	0,33	0,30	0,33
Alin kurssi*	EUR	0,42	0,45	0,34	0,34
	GBP	0,35	0,33	0,28	0,25
Ylin kurssi *	EUR	0,46	0,45	0,46	0,45
	GBP	0,38	0,33	0,38	0,33
Kurssi kauden lopussa**	EUR	0,44	0,44	0,44	0,44
	GBP	0,38	0,33	0,38	0,33
Osakekannan markkina-arvo kauden lopussa**	MEUR	115,2	116,5	115,2	116,5
	MGBP	98,6	85,5	98,6	85,5
<b>Osakkeiden vaihdon kehitys</b>					
Osakkeiden vaihto	1 000 osaketta	2 389	7	2 452	13

Osakkeiden vaihto	tEUR	877	3	902	6
Osakkeiden vaihto	tGBP	718	2	739	4
Osakkeiden vaihto	%	0,9 %	0,0 %	0,9 %	0,0 %
<b>Osakkeen kurssikehitys NASDAQ Helsingissä</b>					
Keskikurssi	EUR	0,58	0,49	0,51	0,44
Alin kurssi	EUR	0,40	0,39	0,39	0,33
Ylin kurssi	EUR	0,90	0,57	0,90	0,67
Kurssi kauden lopussa	EUR	0,78	0,40	0,78	0,40
Osakekannan markkina- arvo kauden lopussa	MEUR	203,9	105,7	203,9	105,7
<b>Osakkeiden vaihdon kehitys</b>					
Osakkeiden vaihto	1 000 osaketta	19 858	5 262	36 108	38 224
Osakkeiden vaihto	tEUR	11 526	2 560	18 315	16 936
Osakkeiden vaihto	%	7,5 %	2,0 %	13,7 %	14,5 %

\* Kurssi on laskettu käyttämällä keskiarvoa Suomen pankin julkaisemista EUR/GBP-valuuttakursseista.

\*\* Osakekurssi sekä markkina-arvo kauden lopussa on laskettu käyttämällä Suomen pankin kauden päättymishetkellä julkaisemaa EUR/GBP-valuuttakurssia.

Osakekohtaisten tunnuslukujen laskentakaavat:

Keskikurssi = Osakkeen valuuttamääräinen kokonaisvaihto tilikaudella / tilikaudella vaihdettujen osakkeiden lukumäärä

Osakekannan markkina-arvo, miljoonaa = Osakkeiden lukumäärä x tilikauden viimeinen kaupantekokurssi

## TULEVAISUUTTA KOSKEVAT LAUSUMAT

Tässä osavuosisikatsauksessa esitetään tulevaisuutta koskevia lausumia. Usein, mutta ei aina, tulevaisuutta koskevat lausumat voi tunnistaa tulevaisuutta koskevista ilmauksista sisältäen sanat "uskoa", "odottaa", "aikoa", "saattaa", "tulla" tai "tulisi", tai kussakin tapauksessa niiden kielteiset tai muut muodot tai muut vastaavat ilmaisut. Luonteensa vuoksi tulevaisuutta koskeviin lausumiin sisältyy epävarmuutta, koska ne riippuvat tulevista olosuhteista ja tapahtumista, joista kaikki eivät ole Yhtiön hallinnassa tai Yhtiön ennustettavissa.

Vaikka Yhtiö uskoo, että oletukset, joista tulevaisuutta koskevat lausumat antavat kuvan, ovat perusteltuja, mitään varmuutta ei ole siitä, että kyseiset oletukset osoittautuvat onnistuneeksi. Todelliset tulokset voivat poiketa huomattavasti esitetyistä tulevaisuutta koskevista lausumista. Jollei laissa (mukaan lukien Suomen arvopaperimarkkinalaki (746/2012) tai Yhdistyneen kuningaskunnan listautumisviranomaisen listautumissäännöissä tai Yhdistyneen kuningaskunnan rahoitustarkastusviraston julkaisuutta ja avoimuutta koskevista säännöissä) vaadita, Yhtiö ei sitoudu mihinkään velvoitteeseen päivittää mitään tässä osavuosisikatsauksessa olevia tulevaisuutta koskevia lausuntoja, jotka voivat aiheutua muutoksista Yhtiön johtajien odotuksissa tai kuvastavat tämän osavuosisikatsauksen jälkeisiä tapahtumia tai olosuhteita.